АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.12.2024г.                 			 п. Таежный			  	№ 222

Об утверждении перечня муниципальных программ Таежнинского сельсовета на 2025-2027 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края от 23.07.2013г. №135 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Таежнинского сельсовета, их формировании и реализации», на основании статьи 19 Устава Таежнинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Таежнинского сельсовета на 2025-2027 годы согласно приложению.
2. Постановление администрации Таежнинского сельсовета от 27.11.2023 № 223 «Об утверждении перечня муниципальных программ Таежнинского сельсовета на 2024-2026 годы» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем опубликования на сайте МО Таежнинский сельсовет,
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таежнинского сельсовета					      С.П. Муссобиров

Приложение
к постановлению администрации
Таежнинского сельсовета
 от 09.12.2024 г. № 222
[bookmark: _GoBack]

Перечень
муниципальных программ Таежнинского сельсовета на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Таежнинского сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Таежнинского сельсовета
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1.
	Улучшение качества жизни населения муниципального образования Таежнинский сельсовет

	1.Благустройство территории МО Таежнинский сельсовет
2.Защита населения и территорий МО Таежнинский сельсовет
3.Жилищно-коммунальное хозяйство
4.Развитие транспортной системы МО Таежнинский сельсовет
5.Развитие социальной, культурной и спортивной жизни населения МО Таежнинский сельсовет

	2.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях администрации Таежнин

	1.Эффективное и рациональное использование энергетических ресурсов
2.Повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов
3.Сокращение бюджетных расходов на обеспечение энергетическими ресурсами зданий администрации Таежнинского сельсовета

	3.
	Противодействие терроризму и экстремизму на территории МО Таежнинский сельсовет

	1.Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности
2.Общественное обсуждение и пересечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве